АДМИНИСТРАЦИЯ г.БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

12.03.2014                                                                                                     № 2
заседания комиссии по проведению

конкурса на осуществление перевозок

пассажиров и багажа по маршрутной

сети города Барнаула

Председатель комиссии – Воронков А.Ф.
Секретарь – Щукин С.Н.

	1. Гладышев П.А.

	2. Козюлькин С.Е.

	3. Костерин С.В.

4. Мананков В. М

	5. Петряшин Н.А.

5. Писарев С.В.

	6. Скурихин В.В.

7. Слюсарь М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проверки документов претендентов поданных на конкурс и определения участников конкурса.
1. СЛУШАЛИ: Воронкова А.Ф. – сообщил, что 06.03.2014 комиссией были вскрыты пакеты документов на участие в конкурсе. До настоящего времени проводились проверки документов претендентов на конкурс в соответствии с действующим Положением, теперь необходимо принять решение о допуске претендентов к участию в конкурсе.
ВЫСТУПИЛИ:

Скурихин В.В. – сообщил, что в соответствии с пунктом п.2.6. Положения о конкурсе претенденты должны предоставить перечень документов, необходимых для участия в конкурсе. Доложил об итогах проверки документов:

- В пакете документов ИП Дятковского С.В. отсутствуют копии трудовых договоров с водителями, справка о заработной плате водителей, договоры аренды автобусов.
- В пакете документов ООО «Автомиг» 4 из 9 выставленных на конкурс автобусов числятся в договоре ООО «Пассажирские перевозки» срок действия которого в настоящее время не истек. Также сертификат по охране труда выдан не на адрес  места расположения базы.
Названные факты, согласно Положению о конкурсе, являются основанием для отказа в допуске к участию в конкурсе. Комиссии предлагается принять решение о допуске претендента к участию в конкурсе.
- По пакету документов ИП Ершова Е.И. возникли замечания по подвижному составу.
Щукин С.Н.-  Были проанализированы данные подвижного состава, в результате выяснилось, что часть указанного в заявке подвижного состава была заявлена на конкурс по маршруту №144, победителем по которому признано ООО «Форум». Указанные автобусы будут включены  в договор ООО «Форум». Вместе с тем, по данным центральной диспетчерской   службы МУП «Горэлектротранс» 17 автомобилей, взятых в аренду у ООО «Форум» и заявленных на конкурс Ершовым Е.И. работают по автобусным маршрутам №27, 41, 78 ООО «Форум».

Воронков А.Ф.- Необходимо внимательно рассмотреть заявленный подвижной состав и учесть при дальнейшей работе комиссии.

-  В документах ООО «Фрайбус-плюс», ИП Фрей Г.Г. заявки не вшиты в общий пакет документов, а вложены в пакет;

-  Пакеты документов ИП Бесчастного О.А. и МУП «Горэлектротранс» соответствуют Положению о конкурсе.

Воронков А.Ф. – необходимо проголосовать всем членам комиссии по каждому претенденту, по которому возникли вопросы.

РЕШИЛИ:

1. ИП Дятковского С.В. согласно п.п. 1 п.3.4 Положения о конкурсе в связи с не полным перечнем документов не допускать к участию в конкурсе. Голосовали - единогласно;

2. ООО «Автомиг» согласно п.п. 1 и 2 п.3.4 Положения о конкурсе в связи с наличием в заявке транспортных средств (гос.рег.номера АС307, АС305, АС303, АН079), которые в настоящее время числятся в договоре на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа на маршрутной сети города Барнаула, заключенном с ООО «Пассажирские перевозки», срок действия которого на момент подачи заявки не истек не допускать к участию в конкурсе. Голосовали - единогласно;

3. Допустить к участию в конкурсе:
МУП «Горэлектротранс»

ООО «Фрайбус-плюс»
ИП Фрея Г.Г.
ИП Пашкова С.А.
ИП Бесчастного О.А.

ИП Ершова Е.И.

Голосовали - единогласно;

2. СЛУШАЛИ: Скурихина В.В. – предложил создать рабочие группы для определения оценки показателей 4, 7, 8 пункта 4.1 Положения о конкурсе, в которые включить Скурихина В.В., Щукина С.Н., Петряшина Н.А., Слюсарь М.В., представителя отделения технического надзора ОГИБДД УМВД России по г.Барнаулу. Для сравнительной оценки предприятий участников конкурса провести комиссионный выезд после посещения предприятий рабочей группой.

ВЫСТУПИЛИ:

Козюлькин С.Е.- по согласованию с Бочко С.П. предложил включить в рабочую группу инспектора отделения технического надзора ОГИБДД с руководством ОГИБДД УМВД России по г.Барнаулу Сердцева М.С.
РЕШИЛИ:

Утвердить состав предложенной рабочей группы
Первый заместитель главы администрации

города по дорожно-благоустроительному

комплексу, председатель комиссии                                                А.Ф.Воронков

Секретарь комиссии                                                                              С.Н.Щукин

Члены комиссии:

	Гладышев П.А.

	Петряшин Н.А.

	Козюлькин С.Е.

	Писарев С.В.

	Костерин С.В.

	Скурихин В.В.

	Мананков В. М

	Слюсарь М.В.